ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета Республиканского общественного объединения

ветеранов дорожного хозяйства

6 апреля 2017 г.

     г. Минск

Присутствовали:

Председатель Совета РОО ВДХ  Пильчук М. Ю.

Заместитель председателя            Курочкин С.А.

Члены Совета:                               Рапинчук Ф.Я.

                                                        Ячейко И. В.

                                                        Говорко П. А.

                                                        Симоненко М. И.

Председатели Советов областных отделений:

Мельникова И.И. - Брестское

Винниченко В.В.- Гомельское

Фурс И.В.- главный бухгалтер РОО ВДХ

Муравьева Л.И.- член контрольно-ревизионной комиссии

Абрамович Л.Ю. – член контрольно-ревизионной комиссии
ПОВЕСТКА:

1. Об итогах работы объединения за 2016 г.

2. О выполнении Плана совместных мероприятий Минтранса и РОО ВДХ на 2017г.

3. О результатах проверки  контрольно-ревизионной комиссией финансовой
    деятельности  РОО  ВДХ за 2016 г.

4. Утверждение исполнительных смет доходов и расходов объединения отделений и
    Совета объединения за 2016г.

5. Утверждение смет доходов и расходов объединения, Совета объединения и

    отделений на 2017г.

6. Разное.
Постановили: Утвердить предложенную повестку заседания.
Голосовали:  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета РОО ВДХ о работе, проделанной объединением в 2016г. и ежегодном отчете в органы юстиции.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Принять к сведению отчет Председателя Совета РОО ВДХ о проделанной объединением работе в 2016 г.
-2-
1.2 Признать, что не всеми отделениями используются возможности размещения материалов о ветеранах в газете «Транспортный вестник» на бесплатной основе согласно достигнутой договоренности,  и активизации этой работы в 2016 г. не наблюдалось, тем самым не обеспечено выполнение п.п. 2.3.4. протокола « 2 от 26.04.2016 г.
2. СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета РОО ВДХ о плане совместных мероприятий Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь и РОО ВДХ на 2017г.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию Председателя Совета РОО ВДХ о плане совместных мероприятий Минтранса  и РОО ВДХ  на  2017г., и проделанной работе по выполнению мероприятий указанного плана по состоянию на день проведения Совета.
2.2. Председателям Советов отделений:

2.2.1. Принять меры по выполнению Плана совместных мероприятий Минтранса и РОО ВДХ на 2017 год.

2.2.2. Ввести в практику рассмотрение хода выполнения Плана совместных мероприятий на заседаниях Советов не реже 1 раза в полугодие.

2.2.3. Обеспечить получение информации от профкомов и служб дорожных организаций о включении в коллективные договора мер оказания социальной поддержки ветеранам и исполнение предусмотренных Тарифным соглашением между Минтрансом и БПС работников транспорта и дорожного хозяйства на 2017-2018 гг.

2.2.4. Активизировать работу с региональными корреспондентами по освещению в средствах массовой информации материалов о ветеранах, уделив должное внимание ветеранам из числа рабочих профессий.

Голосование: «за»- единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Информацию члена контрольно- ревизионной комиссии Муравьевой Л.И. о результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности  РОО ВДХ за 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению  отчет контрольно-ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной деятельности РОО ВДХ за 2016г.

Голосование: «за» - единогласно

Акт проверки прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Информацию главного бухгалтера РОО ВДХ  Фурс И.В. о выполнении сметы доходов и расходов отделений  и  Совета объединения за 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить исполнительные сметы доходов и расходов  РОО ВДХ и его отделений за 2016г.

-3-

4.2. Утвердить исполнительную смету доходов и расходов Совета РОО ВДХ за 2016 г.

Голосование: «за» - единогласно

Сметы прилагаются.

5. СЛУШАЛИ:

Информацию главного бухгалтера  РОО ВДХ о сметах доходов и расходов объединения, Совета объединения и отделений на 2017г.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.  Утвердить сметы доходов и расходов РОО ВДХ, отделений и Совета объединения и смету организационно-управленческих расходов Совета на 2017г.

Голосование: «за» - единогласно

Сметы прилагаются.

6. СЛУШАЛИ:

- Информацию Председателя Минского отделения Ячейко И.В. о кандидатурах для занесения в Книгу Почета объединения.
ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Одобрить занесение в Книгу Почета:

    от Минского отделения:

Пигунова Олега Ивановича – ГП «Белгипродор»;

Кречетникова Николая Владимировича – ГП «Белгипродор»;

Литвиненко Анатолия Александровича  - ГП «Белгипродор»;

Ярошевича Ивана Ивановича – ГП «Белгипродор»;

Говорко Петра Александровича – ГП «БелдорНИИ».
6.2. Совету РОО ВДХ:
6.2.1. Проработать вопрос изготовления удостоверений о занесении в Книгу Почета РОО ВДХ всем ветеранам, занесенным в Книгу Почета, которым небыли выданы такие удостоверения.

6.2.2. Направить в отделения информацию о ветеранах, занесенных в Книгу Почета.

                                                                 До 20.04.2017 г.

6.2.3. Решить вопрос изготовления удостоверений по потребности.

                                                                 До 01.05.2017 г.

6.3. Советам отделений:

6.3.1. Проанализировать была ли выплачена материальная помощь занесенным в Книгу Почета согласно Положению.
                                                                До 01.06.2017 г.
6.3.2.  Рассмотреть возможность выплаты помощи, в случае невыплаты ранее всем ветеранам, занесенным в Книгу Почета.

6.3.3. Выдачу материальной помощи по времени приурочить к выдаче удостоверений.

Голосование: «за» - единогласно

СЛУШАЛИ:

- Информацию председателя Совета РОО ВДХ об анализе предложений, поступивших из отделений о необходимости создания первичных организаций отделений

-4-

объединения, и результатах консультации по данному вопросу в регистрирующем органе.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.4. Считать возможным создание по решению Советов отделений первичных организаций ветеранов членов объединения в отделениях на головных дорожных предприятиях в областях, объединив в составе этих организаций ветеранов всех филиалов и аппаратов управления предприятий.
6.5. Совету объединения организовать разработку проекта Положения о первичных организациях – до 15.05.2017 г.

6.6. При разработке Положения учесть, что данная организационная структура создается с целью повышения взаимодействия органов управления отделений и объединения с ветеранами отрасли, и без предоставления статуса юридического лица, без полномочий открытия банковских счетов и владения денежными средствами  и  имуществом.

6.7. Разработанное с учетом предложений Советов отделений и членов Совета РОО ВДХ Положение утвердить решением Совета РОО ВДХ до 01.07.2017 г.
Председатель Совета                                              М.Ю. Пильчук

Секретарь                                                                 М.И. Симоненко